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AKRABA HUKUKU 

Muhterem Müslümanlar! 

Sahabeden biri bir gün Peygamberimize 

gelerek, “Ey Allah’ın Rasûlü! Ben akrabamla 

ilişkilerimi sıcak tutmaya çalışıyorum, onlarsa 

beni arayıp sormuyorlar. Onlara iyilik 

ediyorum, onlar bana kötülük ediyorlar. Ben 

onlara yumuşak davranıyorum, onlar bana kaba 

davranıyorlar.” dedi. Bunun üzerine Rasûl-i 

Ekrem (s.a.s) o sahabiye: “Sen böyle 

davranmaya devam ettiğin sürece Allah’ın 

yardımı seninle birlikte olacaktır” cevabını 

verdi.
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Yüce Rabbimiz, hutbemin başında 

okuduğum âyet-i kerimede ise şöyle 

buyurmuştur:  

“…Adını anarak birbirinizden talepte 

bulunduğunuz Allah’a karşı gelmekten ve 

akrabalık bağlarını koparmaktan sakının. 

Şüphesiz Allah, hepinizi görüp 

gözetmektedir.”
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Aziz Müminler! 

Ailemizle, akrabamızla ve 

komşularımızla ilişkilerimizi sürdürmek, 

onlarla ilgilenmek, onların sevinçlerini ve 

kederlerini paylaşmak hepimizin özelliği 

olmalıdır. Dünyanın türlü sıkıntıları içerisinde 
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birbirimize güvenli bir liman olmak, darda 

kaldıklarında yakınlarımızın yardımına koşmak 

ve düştükleri vakit ellerinden tutup onları 

kaldırmak İslâm ahlâkının gereğidir. Başta anne-

babamız olmak üzere bütün yakınlarımızla 

ilgilenmemiz, Rahman’ın merhametine 

ulaşmamıza bir vesiledir. Rabbimiz, Rasûlü’nün 

diliyle bir kutsi hadiste şöyle buyurmaktadır: 

“Ben Rahman’ım. Akrabalığı ben var ettim. 

İsimlerimden birini ona verdim. Yakınlarıyla 

ilgilenip akrabalığın hakkını verene lütufta 

bulunurum. Akrabasıyla ilişkisini kesenden 

ben de rahmetimi keserim.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Bugün yaşadığımız bu çağda, ne yazık ki 

insanların gitgide yalnızlaştığı, geniş aile 

bağlarının gitgide zayıfladığı görülmektedir. 

Kimi bir karış toprak, kimi bir miras kavgası 

yüzünden akrabasıyla yıllarca 

konuşmayabiliyor. İnsan, kendisini yetiştiren 

anne-babasına veya aynı kaptan yemek yemiş, 

aynı kucakta büyümüş öz kardeşine bile sırtını 

dönebiliyor. Anlaşmazlık yaşadığı akrabasıyla 

arasından bulunan problemi çözmeye çalışmak 

yerine, açgözlülüğe yenik düşebiliyor. Bir gün 

sahip olduğu her bir şeyi bırakacağını unutarak, 

hiç ölmeyecekmiş gibi mal hırsına kapılabiliyor. 

Teknoloji ve iletişim imkânlarının hızla 

ilerlediği bu çağda akrabasını telefonla aramak 

bile zor gelebiliyor! 

Öyleyse geliniz, Rabbimizin rızasını 

kazanabilmenin şartlarından biri olan akraba 

ilişkilerine özen gösterelim. Anne-babamızın, eş 

ve evladımızın gönlünü hoş tutalım. Yakın-uzak 

tüm akrabamızla ve komşularımızla 

ilişkilerimizi ihmal etmeyelim. Her biri bizim 

için bir değer olan yakınlarımızla ilişkilerimizi 

kesmeyelim. Hayatın koşuşturmacası içerisinde 

farkında olmadan gönüllerimiz arasına duvar 

örmeyelim. Birbirimizi sevelim ve 

Peygamberimizin şu hadisine kulak verelim:  

 “…Allah’a ve âhiret gününe inanan, 

akraba ilişkilerini sıkı tutsun…”
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